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شهید امدادگر
گزارشمیدهد ککشور کولا مناطقسیلزدهوگرفتار در »شهروند«ازوضعیتامدادرسانیهلالاحمر

در کنار مردم؛رویارو با بحران رهدوستجانبایدداد در
شهید محمد رضا نادری درسال 1345 در 
گشود.  خانواده ای مذهبی چشم به جهان 
كار و یاور خانواده بوده جزء  كمك  همیشه 
سالگی   10 از  بوده  مدرسه  خوب  محصلان 
و شاید كمی قبل از آن مكبر مسجد بود. در 
خانوادگی  فقر  علت  به  دبیرستان  دوران 
روزها  می شد  كار  مشغول  تابستان ها  در 
كارگری می كرد و شب ها به دبیرستان شبانه 

جهت تحصیل می رفته است. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در پایگاه ها 
از  با عضویت در بسیج پس  كرد.  و انجمن های اسلامی مدارس فعالیت 
طی دوره آموزشی در سال 1361 به جبهه جنوب اعزام شد و در مرحله اول 
گرفت و نزدیک به یک ماه تحت  عملیات والفجر مورد اصابت تركش قرار 
درمان بود. در دی ماه سال 1362 به عنوان امدادگران از سوی هلال احمر به 
سنندج اعزام و در حین ماموریت در جاده قروه سنندج بر اثر سانحه رانندگی 
به فیض عظیم شهادت نائل گشت. مادر این شهید می گوید: »شهید در 
زندگی آنقدر با هدف زندگی می كرد كه با آدم های معمولی بسیار متفاوت 
بود. وقت خود را بیشتر به كارهای خداپسندانه می گذراند و كمتر با خانواده 
به میهمانی و رفت وآمد می گذراند. همیشه با خود زمزمه می كرد كه درره 

دوست جان باید داد.«

تخلیهاضطراریمناطق
بارش باران های شدید و جاری شدن آب های خروشان، 
خسارت های زیادی را به برخی از مناطق استان گیلان وارد 
كرده است. طغیان رودخانه گهررود در رشت باعث آبگرفتگی 
گسترده در مناطق پیربازار و سیاه اسطلخ شد و در پی این 
حادثه، 100 خانوار دچار آبگرفتگی شدند و عملیات تخلیه 
اضطراری آن ها با حضور 20 تیم امدادی و 10 فروند قایق انجام 
شد. علاوه بر این، منطقه سیاه اسطلخ نیز دچار آبگرفتگی شده 
و تیم های امدادی برای ارائه كمک های لازم در این منطقه نیز 
حضور یافتند. رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر كشور 
نیز از اعزام 60 تیم عملیاتی از استان های همجوار به گیلان خبر 
داد و گفت: »علاوه بر اعزام این تعداد نیرو ۷0 دستگاه لجستیک 
به همراه 40 دستگاه خودروی امداد و نجات از استان های 

همجوار به گیلان ارسال شدند«

خدمترسانیباقایق
هلال احمر  جمعیت  امدادونجات  معاون  ک  پرنا كمیل 
استان گیلان كه بدون هیچ استراحتی، درحال ارائه خدمات به 
مردم سیل زده و گرفتار است، در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« 
جزئیاتی از این عملیات سخت را روایت می كند: »امدادرسانی 
تیم های عملیاتی در منطقه همچنان ادامه دارد. درست از روز 
اول اطلاع رسانی بلافاصله وارد صحنه شدیم. اولین كار، تخلیه 
اضطراری منطقه با قایق و خودروها بود. در این یک شبانه روز، 
بالغ بر 250 خانوار را منتقل كردیم. البته این انتقال فقط برای 
را  تخلیه منازل نبود. برعكس هم بود. مثلا خانواده هایی 
گرفتار شده بودند به منازلشان منتقل كردیم. بیشترین  كه 
خسارات در پیربازار رشت است. بعد از آن سیاه اسطلخ دچار 
آسیب های ناشی از بارندگی های شدید شد. در این میان 
كه بیشتر در معرض سیلاب بودند، مثلا در  خانواده هایی 
بعضی از كوچه هایی كه آب گرفتگی شدیدی داشتند، تخلیه 
شدند. بعضی ها هم خانه شان در ارتفاع بالاتری قرار داشت 
كثر افراد در  و دیگر حاضر به تخلیه خانه خود نشدند. البته ا
كردند و تا این بارش ها  این مناطق خانه های خود را خالی 
فروكش كند، در مكانی امن اسكان داده می شوند. امدادگران 

مناطق  در  آتش نشانی،  و  شهرداری  همراه  به  هلال احمر 
مختلف حتی به جز تیربازار درحال تخلیه آب از منازل هستند. 
كان انتقال به مكان امن ادامه دارد. خیلی از خانه ها بر اثر  كما
سیل، دچار خسارت شدید شدند. درواقع همه وسایلشان 
باید دوباره نوسازی شود. خیلی از اثاثیه منازل آسیب دیده 

است.«

اعزامتیمهایپشتیبانبهگیلان
او در ادامه صحبت هایش می گوید: »در كل استان گیلان 
نیز درگیر برف بودیم و هشدار بارش برف هم داده شده است. 
بارش باران همچنان تا ظهر روز جمعه به شدت ادامه داشت. 
در ارتفاعات نیز بارش برف را خواهیم داشت كه حتی ممكن 
ک باشد. در سیل و آبگرفتگی پیربازار  است این برف نیز خطرنا
45 خانوار اسكان اضطراری داده شدند. با این حال ما قابلیت 
اسكان بالغ بر 300 نفر را هم داریم. اما یک عده بعد از تخلیه 
منازل خود، به خانه اقوامشان می روند. عملیات تخلیه آب 
در 60 باب منزل در رشت انجام شد. در پیربازار نیز منتظریم كه 
سیل فروكش كند تا تخلیه آب را انجام دهیم. 41 خانوار نیز به 
مكان امن منتقل شدند. همچنین از چند شهر مثل قزوین، 
البرز، زنجان، تهران و اردبیل به عنوان تیم های پشتیبان به 
كمک ما می آیند تا وقتی آب فروكش كرد، عملیات تخلیه را آغاز 

كنیم.«

عکسالعملتیمهایعملیاتیخیلیخوببود
كنش سریع و مسئول سیلاب و رئیس  امیر مومنی، تیم وا
نجات غریق غواصی هلال احمر رشت نیز جزئیات دیگری از این 
عملیات ها روایت می كند و می گوید: »دقیقا از ساعت 12 ظهر روز 
پنجشنبه عملیات را شروع كردیم. تمام خانوار منطقه پیربازار 
و رشت را از مناطق آب گرفتگی خارج كردیم و به منطقه امن 
انتقال دادیم. غذای 24 ساعته و ۷2 ساعته، اسكان اضطراری 
در نمازخانه و مدرسه از جمله خدماتی بود كه به آنها ارائه كردیم. 
روز جمعه باران زیادتر هم شد. با این حال ماموریت ما بدون 
وقفه انجام شد. در باران و تا خود صبح درحال خدمت رسانی 
بودیم. من خودم، 4 صبح 15 نفر را در منطقه مسكن نجات 

دادم. به ما اعلام كردند كه رودخانه طغیان كرده و بلافاصله 
گر دیر می رسیدیم شاید  همراه بچه ها به آن منطقه رفتیم. ا
آسیب و خسارت جانی به آنها وارد می شد. با قایق جیمینی به 
سراغشان رفتیم و منازل اطراف رودخانه را خالی كردیم. حتی 
كنار مردهای خانه ماندیم و وسایل برقی و باارزش را به بالادست 
كردیم تا  كمک  كردیم تا آسیب نبینند. به آنها  خانه منتقل 
وسایلشان را جابه جا كنند. خانه ها خسارت زیادی دیده است. 
حتی بیشتر خانه ها وسایل با ارزششان زیر آب غرق شد. آب تا 
زانو بالا آمده بود. با این حال عكس العمل تیم های عملیاتی 

خیلی خوب بود و باعث شد كه خسارت جانی به بار نیاید.«

امدادرسانیهلالاحمرمازندرانبه816نفر
ارتفاع بارش برف در منطقه كوهستانی مازندران نیز تا ۸0 
سانتی متر برآورد شده است و این برف سنگین راه های هراز، 

كندوان و سوادكوه را از پنجشنبه شب مسدود كرد.
جمعیت  امدادونجات  معاون  سلیمی  باقر  هاتف 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  هم  مازندران،  استان  هلال احمر 
»شهروند« می گوید: »در اینجا بارش برف و باران داریم. در 
ارتفاعات و بعضی محورها برف شدید است. از ساعت 1۷:40 
عصر پنجشنبه 1۸ بهمن ماه 1403، در پی بارش برف و لغزندگی 
نیروهای عملیاتی  از  نفر  بلافاصله 61  مازندران  جاده های 
هلال احمر مازندران از 14 پایگاه و شعبه به همراه 1۷ دستگاه 
آمبولانس و ست نجات به محل های مذكور اعزام شدند.
تا ظهر روز جمعه نیز به ۸16 نفر خدمات رسانی شد. 12 نفر 
كن امن منتقل شدند. به 51 نفر نیز اسكان اضطراری  به اما
داده شد. همچنین نجاتگران 1۸1 خودرو را رهاسازی كردند.« 
غلامعلی فخاری مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران نیز 
با اشاره به آمادگی لازم نیروهای هلال احمر در سطح استان، 
می گوید: »نیروهای انسانی و خدمات دهی ما در محورها در 
كنش سریع  3۸ پایگاه امداد و نجات و تیم های گشت زنی و وا
در حالت آماده باش هستند. 25 شهرستان به حالت عملیاتی 
كز كشیک ما نیز در  و شرایط اضطرار آماده هستند و تمامی مرا
محورهای كندوان، سوادكوه و هراز و سایر محورهای فرعی در 

حالت آماده باش قرار دارند.«

اخبار روز

اردبیل آموزشنمادرسدرهلالاحمر آغاز

برای اولین بار در استان اردبیل 660 دانش آموز توسط سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر از نمادرس بهره مند می شوند. 

قویدل مدیرعامل جمعیت هلال احمر اردبیل با بیان این مطلب گفت: 
توسط  كه  است  متاورس  در  دوستی  انسان  مدرسه  نخستین  »نمادرس 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر برای بكارگیری علم و تكنولوژی روز در 
كه جمعیت  انتقال مفاهیم آموزشی راه اندازی شده است. با نگاه ویژه ای 
هلال احمر به استفاده از فناوری های نوین دارد در جهت ارتقای دانش 
واقعیت  عینک های  از  استفاده  با  دانش آموزان  بشردوستانه،  و  امدادی 

مجازی )VR( آموزه های مرتبط با امداد و كمک های اولیه را فرا می گیرند.«
به گفته وی در گام نخست این طرح نحوه پناهگیری و خروج ایمن در زلزله 
و شناسایی نقاط امن در سیل به دانش آموزان در قالب بازی آموزش داده 
می شود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر افزود: »همچنین در راستای عدالت 
آموزشی و بهره مندی همه دانش آموزان استان، اتاق نمادرس در شهرستان 

نمین راه اندازی شده است.«

در برگزاریدورههایتخصصیپیشرفتهبرایاولینبار
هلالاحمر

مدیركل آموزش های تخصصی توانمندسازی و مهارت افزایی جمعیت 
برگزاری 2۸ دوره  تخصصی پیشرفته در هلال احمر  به  اشاره  با  هلال احمر 
كیفی دانش و  كمی و  گفت: »هدف از برگزاری این دوره ها، بهبود و ارتقای 
مهارت امدادگران و نجاتگران است.« فایق عبداله زاده، مدیركل آموزش های 
، گفت: »یكی از  تخصصی توانمندسازی و مهارت افزایی جمعیت هلال احمر
، افزایش توانایی و مهارت عملكرد امدادگران و  وظایف جمعیت هلال احمر
نجاتگران در زمان بحران است. در همین راستا معاونت آموزش، پژوهش و 
فناوری جمعیت هلال احمر دوره های تخصصی پیشرفته ای را برنامه ریزی 

كرده كه در دوره های مختلف برگزار می شود.«
وی با اشاره به برگزاری دوازده دوره منطقه ای تخصصی پیشرفته در 6 
ماه دوم سال، ادامه داد: »در این مدت زمان، دوره های جست وجو و نجات 
( به  در رشته های سیلاب، كوهستان، جاده و ساختمان های فروریخته )آوار
میزبانی جمعیت استان های چهارمحال و بختیاری، خوزستان، اصفهان، 

كرمان، تهران، خراسان شمالی، فارس، گیلان و قم، برگزار شده است.«
مدیركل آموزش های تخصصی توانمندسازی و مهارت افزایی جمعیت 
هلال احمر افزود: »برخی از این دوره های آموزش تخصصی، برای اولین بار 
در جمعیت هلال احمر و در سطح كشور برگزار شده است. دوازده دوره جدید 
برای اولین بار در جمعیت هلال احمر به صورت منطقه ای تخصصی پیشرفته 
در رشته های مخابرات و ارتباطات رادیویی، نجات با طناب، اقلیم شناسی و 
جست وجو و نجات در بهمن و برف سنگین به میزبانی استان های اصفهان، 
بلوچستان،  و  لرستان، سیستان  و  تهران، فارس، خراسان رضوی  كرمان، 
كهگیلویه و بویراحمد، در جمعیت هلال احمر  آذربایجان غربی، سمنان و 
برنامه ریزی و در حال اجرا است. چهار دوره تخصصی دیگر از جمله پایه آموزش 
و نگهداری سگ های تجسس )آنست( پس از سال ها وقفه در استان های 

گیلان، كرمان، خوزستان و تهران نیز در حال برگزاری است.«

خانههلالمسجدقبایمهرشهردراستان
واقع بیرجند شهرستان جنوبی خراسان
شدهاست.مسئولخانههلالمسجدقبای
مهرشهربااشارهبهاینکهفعالیتاینمرکزاز
حدوددوسالونیمگذشتهشروعشدهگفت:
»خانههلالمسجدقبایمهرشهرازنوروزسال

1۴۰۰افتتاحوشروعبهکارکردهاست.«
سمانهالهدریدرادامهبهتشریحگوشهای
ازاقداماتانجامشدهدراینمرکزپرداختو
افزود:»توزیعسبدغذایی،غذایگرمومیوهو
شیرینیوآجیلبیننیازمندانتحتپوشش
عید جمله از مختلف مناسبتهای به مرکز

نیمه یلدا، شب رمضان، مبارک ماه نوروز،
شعبان،1۳رجب،ماهمحرموصفرو...ازجمله

فعالیتهایاینمرکزاست.«

کفش، کیف، لباس، توزیع ویبه
لوازمالتحریرواسباببازیهمزمانبافرارسیدن
مرکز پوشش تحت دانشآموزان بین مهرماه
اشارهکردوادامهداد:»علاوهبرایندراینمدت
باکمکخیرینبرایتعدادیازخانوادههای
تحتحمایتمرکزلوازمخانگیموردنیازمثل

یخچال،پتوو....همتهیهشدهاست.«
درمان و دارو مشکلات پیگیری از وی
مراجعهکنندگانبهمرکزوهمچنینمشکلاتو
گرفتاریهایخانوادگیآنهادرحدامکانوتوان
بهعنوانگوشهایدیگرازبرنامههایمرکزهلال

مسجدقبایمهرشهرنامبرد.

خدمات ارزشمند خانه هلال مسجد قبای مهرشهر
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کیدکرد عملیاتیهلالاحمردرسوانحجوی،بویژهدراستانهایشمالیکشورتا
ازشهروندانو کههموطنانازسفربهشمالکشورپرهیزکنند.همچنینهلالاحمر
مسافرانخواستهاستکهطیاینمدتازعبورومرورغیرضروریخودداریکنندو

درصورتنیازبهخدماتامدادی،باشماره11۲تماسبگیرند.

بــهمتاثریــناز تــداومخدمــاتامدادونجــات1۹1تیــمعملیاتــیجمعیــتهلالاحمــر رئیــسســازمانامدادونجــاتاز
حــوادثجــویدرکشــورخبــرداد.

بابــکمحمــودیرئیــسســازمانامدادونجــاتگفــت:ازپنجشــنبههجدهــمبهمــنتــاســاعت۰8:۳۰روزشــنبهبیســتمبهمــن
نجاتگــرانهلالاحمــردر1۹اســتانآذربایجــانشــرقی،آذربایجــانغربــی،اردبیــل،اصفهــان،ایــلام،چهارمحــالوبختیــاری،
خراســانشــمالی،زنجــان،ســمنان،قزویــن،کردســتان،کرمانشــاه،کهگیلویــهوبویراحمــد،گلســتان،گیــلان،لرســتان،

ازهــموطنانمــانخدمــاتامدادونجــاتارائــهدادنــد. مازنــدران،مرکــزیوهمــدانبــه۹هــزارو۲۰۵نفــر
قالــب۲هــزارو86۹دســتگاهخــودرویگرفتــارشــدهدر ویبــااشــارهبــه1۴۵منطقــهعملیاتــیبیــانکــرد:8هــزارو1۵۵نفــردر
ازسرنشــینانخودروهــا ایــنعملیاتهــابــه۹۹1نفــر کتوســطنجاتگــرانهلالاحمــررهاســازیشــدند.کــهدر بــرفوکــولا
کــزدرمانــیانتقــال انجــاماقدامــاتاولیــهبــهمرا ایــنبــازهزمانــی1۰نفــردچــارمصدومیــتشــدندکــهپــساز بــهمناطــقامــنمنتقــلشــدند.در نیــز اســکاناضطــراریدادهشــد،و6۲1نفــر
اقــلامزیســتیبهــرهمنــدشــدند.1۹1تیــمعملیاتــیجمعیــتهلالاحمــرمتشــکل از اقــلامغذایــیو1۴6نفــر کاز بــرفوکــولا ازسرنشــینانخودروهــایگرفتــاردر یافتنــد.همچنیــن۷۳۷نفــر

وبــههموطنانمــانامدادرســانیکردنــد. ایــنعملیــاتحضــور از6۳1نجاتگــردر

تداوم خدمات 
نجاتگران 
هلال احمر

  ۱۰۰ خانوار در پیربازار رشــت به دلیل طغیان رودخانه گهــررود مجبور به تخلیه اضطراری منازل خود شــدند

 خانه 
هلال

، تخلیه اضطراری  اولین کار
منطقه با قایق و خودروها 
 ، بود. در این یک شبانه روز
بالغ بر 250 خانوار را منتقل 
کردیم. البته این انتقال 
فقط برای تخلیه منازل 
نبود. برعکس هم بود. 
مثلا خانواده هایی را که 
گرفتار شده بودند را به 
منازلشان منتقل کردیم. 
بیشترین خسارات در 
پیربازار رشت است. 
بعد از آن سیاه اسطلخ 
دچار آسیب های ناشی از 
بارندگی های شدید شد. 
در این میان خانواده هایی 
که بیشتر در معرض 
سیلاب بودند، مثلا در 
بعضی از کوچه هایی که آب 
گرفتگی شدیدی داشتند، 
تخلیه شدند. بعضی ها 
هم خانه شان در ارتفاع 
بالاتری قرار داشت و دیگر 
حاضر به تخلیه خانه خود 
نشدند. البته اکثر افراد 
در این مناطق خانه های 
خود را خالی کردند و تا این 
بارش ها فروکش کند، در 
مکانی امن اسکان داده 
می شوند


